

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за январь-март 2022 года

Организация: ПАО «Россети Волга»

Идентификационный номер налогоплательщика: 6450925977/997650001

Вид деятельности: Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям

Организационно-правовая форма / форма собственности: Публичные акционерные общества

Совместная частная и иностранная собственность

Единица измерения: тыс.руб.

Форма по ОКУД

Дата (год, месяц, число)

по ОКПО

ИНН

ОКВЭД 2

по ОК ОПФ /

ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ

0710002

2022 03 31

96956370

6450925977

35.12

12247 34

384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-март 2022 года	За январь-март 2021 года
1	2	3	4	5
Доходы и расходы по обычным видам деятельности				
16	Выручка	2110	16 796 884	16 625 948
	<i>в том числе от:</i>			
	услуг по передаче и распределению электрической энергии	2111	16 689 150	16 523 766
	услуг по технологическому присоединению к сети	2112	48 396	52 867
	перепродажи электроэнергии и мощности	2113	—	—
	предоставления имущества в аренду	2116	11 705	11 320
	прочих товаров, продукции, работ, услуг промышленного характера	2117	47 429	37 876
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2118	204	119
16	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(16 487 421)	(16 219 460)
	<i>в том числе от:</i>			
	услуг по передаче и распределению электрической энергии	2121	(16 427 732)	(16 145 654)
	услуг по технологическому присоединению к сети	2122	(40 832)	(52 214)
	продажи электроэнергии и мощности	2123	—	—
	предоставления имущества в аренду	2126	(3 921)	(3 344)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг промышленного характера	2127	(13 431)	(16 661)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2128	(1 505)	(1 387)
	Валовая прибыль	2100	309 463	406 488
	Коммерческие расходы	2210	—	—
16	Управленческие расходы	2220	(343 264)	(317 068)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(33 801)	89 420
17	Прочие доходы и расходы			
	Доходы от участия в других организациях	2310	—	1
	Проценты к получению	2320	49 353	50 473
	Проценты к уплате	2330	(330 451)	(98 631)
	Прочие доходы	2340	196 847	134 627
	Прочие расходы	2350	(141 995)	(182 971)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(260 047)	(7 081)
18	Налог на прибыль	2410	31 864	(17 752)
	<i>в т.ч.</i>			
18	текущий налог на прибыль	2411	—	(27 079)
18	отложенный налог на прибыль	2412	31 864	9 327
	Прочее	2460	6 037	4 641
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(222 146)	(20 192)

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За январь-март 2022 года	За январь-март 2021 года
1	2	3	4	5
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(222 146)	(20 192)
11	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	—	—
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	—	—

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

(подпись)

по доверенности №Д/21-232 от 12.07.2021

И.Ю. Пучкова

(расшифровка подписи)

«26» апреля 2022 г.